
quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 075, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. TONY
SIZIO BARROS DA SILVA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE DIVISÃO DE INCENTIVO AOS 

ESPORTES DIVERSOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o  Sr. TONY SIZIO BARROS DA 
SILVA, portador do RG nº 13064985-62 SSP/BA e CPF Nº 012.110.255-60, 

para o Cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE INCENTIVO AOS ESPORTES 

DIVERSOS, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 076, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MANOEL
JORGE PASSOS DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o  Sr. MANOEL JORGE PASSOS DE 
SOUZA, portador do RG nº 06560605-14 SSP/BA e CPF Nº 007.461.815-66, 

para o Cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS, Símbolo CC-4, 

deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 077, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSÉ
NILDO SATELES NAZARÉ, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE DIVISÃO DE ESTRUTURAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA ESCOLAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o  Sr. JOSÉ NILDO SATELES 
NAZARÉ,  portador do RG nº 0908993854 SSP/BA e CPF Nº 989.011.685-53, 

para o Cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DA REDE FÍSICA ESCOLAR, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 078, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. NILTON 
JOSÉ ALVES, PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS 

PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. NILTON JOSÉ ALVES, portador 

do RG. nº 07764522-74 SSP/BA e CPF Nº. 000.101.405-65, para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, 

Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº.  079 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

REFORMULA A COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL – COMPDEC E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS.     

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 080, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª.KARINA 
SOUTO DA SILVA, PARA O CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. KARINA SOUTO DA SILVA,
portadora do RG. 13917563-63 SSP/BA e  CPF Nº 024.204.715-71, para o 

CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 081, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ZIZIANE 
DE JESUS LIMA, PARA O CARGO DE 

ADMINISTRADORA DISTRITAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado a  Srª. ZIZIANE DE JESUS LIMA,
portadora do RG nº 12133988-27 SSP/BA e CPF Nº 018.546.655-96, para o 

Cargo de ADMINISTRADORA DISTRITAL, Símbolo CC-5, no Distrito de 

Prevenido neste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 082, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ITALINE
ARAUJO SILVA DOS SANTOS, PARA O CARGO 

DE TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado a  Srª. ITALINE ARAUJO SILVA DOS 
SANTOS, portadora do RG nº 10111448-67 SSP/BA e CPF Nº 038.144.055-

95, para o Cargo de TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 

Símbolo CC-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 083, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SELMA
RODRIGUES BARRETO, PARA O CARGO DE 

TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado a  Srª. SELMA RODRIGUES 
BARRETO, portadora do RG nº 10086473-22 SSP/BA e CPF Nº 016.777.245-

79, para o Cargo de TÉCNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 

Símbolo CC-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

in natura

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04F44F5F541C962B306A68B3FF4EEB6


		2017-02-22T18:29:21-0300




